MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 818, DE 31 DE JULHO DE 2018.

Designa Promotores de Justiça e Promotores de
Justiça Adjuntos do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
Oficios Ministeriais abaixo mencionados.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição Simples de Promotor n°

01, de 23 de julho de 2018 (PA 08191.077154/2018-39),

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça MAÉRCIA CORREIA DE MELLO para

oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na la

Promotoria de Justiça de Fazenda Pública do Distrito Federal.

Art. 2° Designar o Promotor de Justiça ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE

para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na 3'

Promotoria de Justiça Cível, Família, 0rfãos e Sucessões de Brasilia.

Art. 3° Designar a Promotora de Justiça MARIA ELDA FERNANDES MELO

para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto de 2018 a 31 de julho de 2019, na la

Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística do Distrito Federal.

Art. 4° Designar a Promotora de Justiça ANDREA CIRINEO SACCO para

oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na l a

Promotoria de Justiça de Falências e de Recuperação de Empresas do Distrito Federal.

Art. 5° Designar o Promotor de Justiça MARCELO DA SILVA BARENCO para

oficiar, em substituição, nos períodos de 1° a 12 de agosto de 2018, na 3a Promotoria de Justiça

de Entorpecentes do Distrito Federal e de 13 de agosto de 2018 a 31 de janeiro d: t, na 2'

Promotoria de Justiça de Entorpecentes do Distrito Federal.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 6° Designar o Promotor de Justiça GERALDO MARIANO MACHADO

ALVES DE MACEDO para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto a 4 de

dezembro de 2018, na 3a Promotoria de Justiça Criminal de Samambaia.

Art. 7° Designar a Promotora de Justiça RAQUEL TIVERON para oficiar, em

substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na 6 Promotoria de

Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social do Distrito Federal.

Art. 8° Designar o Promotor de Justiça PAULO VINICIUS QUINTELA DE

ALMEIDA para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto a 4 de dezembro de 2018,

na 7a Promotoria de Justiça Criminal de Taguatinga.

Art. 9° Designar o Promotor de Justiça THIAGO GOMIDE ALVES para oficiar,

em substituição, no período de 10 de agosto a 31 de dezembro de 2018, na 4' Promotoria de

Justiça Cível, Família, Órfdos e Sucessões de Sobradinho.

Art. 10 Designar o Promotor de Justiça ROGÉRIO ISHI para oficiar, em

substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018, na 2' Promotoria de Justiça

de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Ceilândia.

Art. 11 Designar a Promotora de Justiça Adjunta LÍVIA RODRIGUES

TEIXEIRA para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto a 4 de dezembro de 2018,

na la Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar do Riacho Fundo.

Art. 12 Designar o Promotor de Justiça Adjunto FÁBIO MACEDO

NASCIMENTO para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de julho

de 2019, na 5' Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social do Distrito

Federal.

Art. 13 Designar o Promotor de Justiça Adjunto NATHAN DA SILVA NETO

para oficiar, em substituição, no período de 10 de agosto a 4 de dezembro de 2018, na 5a

Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos Direitos Difusos de Planaltina.

Art. 14 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LUCAS SOARES BAUMFELD

para oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto a 4 de dezembro de 2018, na l a

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação Violência

Doméstica e Familiar de Planaltina.

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 15 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LEONARDO OTREIRA para

oficiar, em substituição, no período de 1° de agosto de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na 4'

Promotoria de Justiça Infracional de Defesa da Infância e da Juventude de Samambaia.

Dê-se ciência, cumpr.tN1 1„.ue-se.

\\:‘
LE() 4.1r0 RO E BESSA

G: \ Portrtf\ PORTAR1AS 2018 \ Clesigna Membros para Aviso de Substituição Simples de Promotor n" 01, de 23-7-18.doc

3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.